

Ärende 16

Beställning och finansiering av bostäder med särskild service.
Förutsättningar för en centralisering av ansvaret
Dnr 3.1.1–593 2017

Uttalande

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet. Rådet framför att det är välkänt att bostadssituationen är en av de mest problematiska frågor för personer inom LSS-gruppen. Detta även därför att det saknas bostäder i Stockholms stad och att boendet i huvudstaden är dyrt för den här, ekonomisk svaga gruppen. Rådet ser positivt till att ha representanter i bostadsförsörjningsprogrammets referensgrupper.

5. Äldrenämnden

Ärende 7

Verksamhetsplan 2018 för äldrenämnden
Dnr 1.2.2–934/2017

Förvaltningschef Ann-Christine Hansson sammanfattade verksamhetsplanen. Viktiga verksamhetsområden år 2018 kommer att vara: hemtjänst, boende och särskilt boende, utveckla äldreomsorgschefers ledarskap, införa reflektionstid för personalgrupper inom omsorgen, fortsätta arbetet med ”Äldrevänlig stad”. Överföring av hemsjukvård till kommunen kommer att vara en stor viktig fråga, och är även en samverkansfråga med socialförvaltningen.

Uttalande

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet och ser i huvudsak positivt på målsättningarna inom olika verksamhetsområden. Rådet betonade att övertagandet av hemsjukvården måste ske så att kvaliteten säkras och inga glapp uppstår i vårdkedjan.

Rådet noterar att det är positivt att man vill bli en bättre arbetsgivare samt att staden verkar för att fler äldre ska få tillgång till kultur och andra aktiviteter.

6. Överförmyndarnämnden

6.1 Överförmyndarnämndens föredragningslista

23 november 2017 och från föredragningslistan ÖFN 14/12 2017

Ärende dnr 1.2–280/2017, presentation av verksamhetsplan 2018 för överförmyndarnämnden.

Ärende 6

Månadsrapport oktober 2017

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet.

Ärende 9

Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram
2018–2021 – remiss från kommunstyrelsen
Dnr 1.5–241/2017

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet.

Ärende 6 vid ÖFN-sammanträde 14/12 2017

Verksamhetsplan 2018 för
Överförmyndarnämnden.

Förvaltningschef Håkan Andersson gjorde en presentation av ärendet. Överförmyndarnämndens ansvarsområden är bland annat:

- rekrytering och byte av gode män och förvaltare
- tillsyn och arvodering av gode män och förvaltare
- särskilt stöd för rekrytering och arvodering av särskilt förordnade vårdnadshavare.

Nämndens verksamhet har under flera år fått kritik från länsstyrelsen och stadsrevision. På grund av denna kritik har nämnden

för 2018 fem utmaningar:

Nämndens **första utmaning** är att korta handläggningstiderna.

Nämndens **andra utmaning** är att höja kvaliteten i tillsynen.

Nämndens **tredje utmaning** att rekrytera ställföreträdare i särskilt krävande ärenden.

Nämndens **fjärde utmaning** är att förbättra arbetsmiljön.

Överförmyndarnämndens **femte utmaning** är att klara förberedelserna för en digitalisering i form av eDok, e-arkiv, införande av ett nytt ärendehanteringssystem och e-tjänster.

Förvaltningschef Håkan Andersson berättade också om att nämnden kommer att ha två gånger om året utbildningar för gode män och förvaltare. Ett problem som kvarstår handlar om rekrytering av gode män och ställföreträdare som är vana vid bemöta och stödja personer som kan bli/är våldsamma p.g.a. sin sjukdom.

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av presentationen och kommer att ta del av den, till sig utskickade verksamhetsplanen för 2018 samt skicka eventuella uttalanden till förvaltningschefen före överförmyndarnämndens möte den 14 december.

8. Anmälningssärenden

Det gemensamma funktionshinderrådet beslutar att lägga följande dokument till handlingarna.

- 7.1. Protokoll från socialnämndens sammanträde den 14 november 2017, justeringen har tillkännagivits genom anslag.
- 7.2. Protokoll från äldrenämndens sammanträde den 21 november 2017, justerat den 27 november 2017.

9. Övriga frågor

- 9.1. Svar på hemställan angående ledsagning för synskadade på Södermalm, bilaga 1.

Rådet diskuterade frågan om hur ledsagning för personer över 65 år har minskat med 50 procent och orsakar naturligtvis stora problem för den enskilde. I stället för ledsagare hänvisar stadsdelsförvaltningar till hemtjänstens följeslagare. Rådet betonar att LSS gäller även personer över 65 år.

Stadsdelsförvaltningars bedömningar är inte heller jämlika enligt riktlinjer och gällande lagar. I Stockholms stad kan stadens egen tolkning (riktlinjer) av socialtjänstlagar vara generösare än lagens. Om stadsdelsnämnden har beslutat att bevilja stödbeslutet som är enligt lagen men inte följer riktlinjer, så som bidragstagaren hade ansökt om, vinner stadsdelsnämnden vid förvaltningsrätten i så fall om beslutet har överklagats. Rådet kommenterade detta också; situationen blir att domstolen styr stadens socialtjänst, inte de beslut om riktlinjer som stadsfullmäktige har beslutat om.